
 

 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 3 сентября 2019 г. № 435 

г.Кызыл 

 

О признании утратившими силу некоторых постановлений 

Правительства Республики Тыва в сфере ветеринарии 

 

В связи с утратой актуальности некоторых постановлений Правительства Рес-

публики Тыва Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Признать утратившими силу: 

постановление Правительства Республики Тыва от 27 февраля 2007 г. № 291 

«О случае нападения волка на помощника чабана Чамбала Х.К. и неотложных мерах 

по ликвидации предполагаемого эпизоотического очага бешенства на территории 

Монгун-Тайгинского кожууна Республики Тыва»; 

постановление Правительства Республики Тыва от 27 сентября 2011 г. № 555 

«О неотложных мерах по предупреждению заражения людей бруцеллезом сельско-

хозяйственных животных и ликвидации эпизоотических очагов бруцеллеза на тер-

ритории Барун-Хемчикского, Бай-Тайгинского, Кызылского, Эрзинского кожуу-

нов»; 

постановление Правительства Республики Тыва от 7 марта 2012 г. № 107 «О 

выделении финансовых средств из резервного фонда Правительства Республики 

Тыва»; 

постановление Правительства Республики Тыва от 12 апреля 2012 г. № 167 «О 

заместителе руководителя Службы по ветеринарному надзору Республики Тыва»; 

постановление Правительства Республики Тыва от 7 февраля 2013 г. № 78 «О 

приоритетном направлении деятельности Службы по ветеринарному надзору Рес-

публики Тыва на 2013 год»; 



 

 

постановление Правительства Республики Тыва от 15 июля 2015 г. № 341             

«Об утверждении Положения о коллегии Службы по ветеринарному надзору Рес-

публики Тыва и ее состава»;   

постановление Правительства Республики Тыва от 13 апреля 2018 г. № 188 

«Об итогах деятельности Службы по ветеринарному надзору Республики Тыва за 

2017 год и о приоритетных направлениях деятельности на 2018 год». 

2. Настоящее постановление разместить на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», опубликовать в газетах 

«Тувинская правда» и «Шын». 

 

 

 

    Заместитель Председателя  

Правительства Республики Тыва                                                                          В. Ендан 

 

 


